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
A personagem feminina Jane já foi representada de diversas

formas ao longo dos anos, em diferentes versões da história de
Tarzan. Em sua próxima versão, do filme A lenda de Tarzan, a
promessa é de que Jane seja uma mulher forte, adequada aos
tempos em que o filme é lançado e a escolhida para dar vida ao
personagem foi Margot Robbie. E as características determinantes
para a sua escolha foram: ter uma boa química com Skarsgård e
saber se virar na selva do Congo. “Foi muito importante que não
queríamos nos sentir arcaicos ou datados, onde o cara durão tem
que salvar a pobre menina. Você tem que sentir que ela é forte e
independente, e quando você escala Margot, você definitivamente
consegue isso”, afirmou Alexander Skarsgård, o novo Tarzan. O
longa chega aos cinemas no dia 21 de julho.

Imagem Filmes/Divulgação

• • •

Parceria
Sandy e Paula Fernandes vão dividir o mesmo palco pela

primeira vez na gravação do quarto DVD de Paula, Amanhecer.
Com direção de Raoni Carneiro, que assinou trabalhos como o
Show da Virada, Especial Roberto Carlos e Criança Esperança, da
TV Globo, além de produções com Sandy, Capital Inicial, entre
outros artistas brasileiros, o show será dividido em três partes:
começa à noite, segue pela madrugada até o amanhecer. A
gravação vai acontecer nos dias 15 e 16 de abril, em São Paulo.

Bella Moça 
 Elevar a autoestima e promover o bem-estar e a beleza 

oferecendo serviços de qualidade e confi abilidade em um 
ambiente agradável e com tecnologia de ponta, é assim que 
a Clínica Bella Moça chega a São Luís, no Bairro do Cohatrac. 
A empresária Luana Miranda recebe hoje, dia 5, às 19h, clien-
tes, amigos e imprensa para apresentar esse novo conceito 
de Beleza e Estética. A Clínica Bella Moça fornecerá produ-
tos e serviços que excedam às necessidades de seus clientes. 
Buscará a melhoria contínua e a inovação em tudo que fi zer 
de forma a criar vantagens competitivas.

A 41ª edição do São Paulo Fashion Week (SPFW N41) 
acontecerá entre 25 e 29 de abril de 2016, no Parque do 

Ibirapuera – Pavilhão da Fundação Bienal. Estão previstas 
as estreias de A.Brand, À La Garçonne, Amir Slama, Cotton 

Project, Murilo Lomas e Vix. A marca capixaba Amabilis, 
selecionada no projeto Top Five, realizado pelo IN-MOD 

em parceria com o Sebrae, também desfi lará nesta edição, 
que terá o tema "Mãos que valem ouro".

Bacabal Folia 2016 
 Ivete Sangalo, Wesley Safadão, Bell Marques, Babado Novo, 
Matheus & Kauan e Patchanka compõem uma programação 
especial da micareta, que é hoje considerada a maior e melhor 
do Maranhão, nos dias 15, 16 e 17 de julho.
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Ligue e anuncie: 3212.2087

ARAÇAGI
Vende-se ou troca-se casa 
por apto com 300m², 4 suí-
tes, garagem e demais de-
pendências.Diferença há 
maior paga em espécie. 
Fone: (98) 99113-0303/ 3248-
3563 (Dilson). (A.31.03.16). 

Vende linda casa duplex, 
275m², terreno 453,20m², 
no Cond. Alphaville,  1ste c/
closet, 3 semi-stes, wc,2 sls, 
coz, área privativa c/chur-
rasq e apoio, dce, ar. serv, 2 
garags. Projeto p/ piscina. 
Imóvel c/ piso porcelanato, 
esquadrias  de janelas em 
vidro blindex, arm. proje-
tados. CRJ 238 F: 98112- 
0322/989209965/3227-1777  
(COD. 010)

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes  , 
sala p/ 2 amb., lavabo, cozi-
nha ampla, DCE , var. pisc. 
c/ churras. Coz .de apoio 
, garagem  p/ 3 carros , 
portão de alum. Aut. Não 
perca essa oportunidade.  
3227-3099/9973-4073 www.
bmendesimoveis.com.br

Araçagy – Vde cs nova 
c/162 m2 lote c/30m2, 
3 qtos s/1stee 2 semi,wc 
empregada R$ 360 Mil 
sendo sinal R$ 30 Mil e 
Financiamento. 32358115/ 
988026168/ 981811942

Quer vender, alugar, pas-
sar ou trocar? Anuncie. É 
só ligar: (98) 3212-2087  
ou nos envie e-mail para: 
temclassificados@oim-
parcial.com.br

Araçagy – Vde cs no Cond. 
Alfhavile Duplex c/380m2 
5 stes, DCE , nascente, lote 
de 457m2 R$ 1.240.000,00, 
3235-8115 / 9 8802.6168 / 
981811942.

Quer vender, alugar, pas-
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